
 
  
 
 
 

 

  

Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di Primo Grado “C. CAVOUR” 
CARLINO - MARANO LAGUNARE - MUZZANA DEL TURGNANO - PALAZZOLO DELLO STELLA - PRECENICCO 

Via Roma, 20 -  33056 PALAZZOLO DELLO STELLA (UD) 
Tel.  0431-58010   fax 0431-58319    

e-mail: udic81100e@istruzione.it   Posta Elettronica Certificata: udic81100e@pec.istruzione.it  sito web: http://icpalazzolo.edu.it 
cod. fisc. 92011660302 cod. min. UDIC81100E    cod. univoco ufficio UFHTJ4 

prot. vedi segnatura       Palazzolo dello Stella 05.05.2021 
 
 

All’Ufficio IV Autorità di Gestione 
PON “Per la Scuola Competenze e  
ambiente per l’apprendimento” 
Viale Trastevere, 76/A – 00153 ROMA  
A mezzo piattaforma SIF 2020 

 
Al sito della scuola 

Albo pretorio  
Sezione dedicata PON 

 
Al Consiglio di Istituto 

 
OGGETTO:  progetto PON “supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado per libri di testo e kit scolastici” Fondi Strutturali  Europei- Programma Operativo Nazionale  “ Per la 
Scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020- Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE)  Programma Operativo Complementare “Per la Scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014 – 2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR).  
Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 – Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e 
anche tramite percorsi on line. 
Autorizzazione nota MIUR 27756 del 02/09/2020 - C.N.P. 10.2.2A-FESPON-FR-2020-1 

RINUNCIA INTERO PROGETTO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID 0019146 del 06.07.2020 per il “supporto a studentesse e 
studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e kit 
scolastici o Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 
Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche 
tramite percorsi on line. 

 
VISTA l’autorizzazione di cui alla nota MIUR 27756 del 02/09/2020  codice identificativo 

progetto 10.2.2A-FESPON-FR-2020-1; 
 

UDIC81100E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002006 - 05/05/2021 - VI1 - U

Firmato digitalmente da CATIA COCCARIELLI

mailto:udic81100e@istruzione.it
mailto:udic81100e@pec.istruzione.it
http://icpalazzolo.gov.it/


VISTE le linee guida e norme per la realizzazione dei PON FSE- FESR 2014-20 “Per la scuola 
competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

 

VISTE le indicazioni contenute nel manuale SIF gestione rinunce; 
 

CONSIDERATA  la difficoltà per l’istituzione scolastica di verificare l’eventuale documentazione 
prodotta dalle famiglie dimostrante il disagio economico anche a causa degli effetti 
connessi all’emergenza covid-19 e soprattutto se le famiglie stesse godano di 
analoghe forme di sostegno; 

 
PRESO ATTO che durante il periodo in cui è stata attuata la didattica digitale integrata, questa 

Istruzione scolastica è riuscita a far fronte alla richieste di device in comodato d’uso 
gratuito da parte delle famiglie, senza la necessità di doverne acquisire di nuovi; 

 

CONSIDERATO  che l’ufficio di segreteria ha visto aggravarsi i propri carichi di lavoro per via delle 
nuove incombenze che hanno coinvolto tutte le scuole in questo periodo di 
emergenza sanitaria; 

 
PRESO ATTO  della impossibilità di attuare il progetto approvato; 
 
 

DECRETA 
 

 

Per le motivazioni indicate in premessa, la rinuncia all’intero progetto PON “Per la Scuola 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020- Avviso pubblico per il supporto  a 
studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e kit 
scolastici Asse I – FSE - Avviso AOODGEFID/19146 del 16 luglio 2020 – autorizzazione nota MIUR 
27756 del 02/09/2020 – codice identificativo progetto 10.2.2A-FESPON-FR-2020-1. 
  
Il presente decreto verrà inserito nella piattaforma SIF 2020 e sul sito dell’Istituzione Scolastica e 
verrà comunicato al Consiglio di Istituto nella prima seduta utile. 
 

 

 

 

                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO            

                                                                                 (dott.ssa Catia COCCARIELLI) 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                              dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

UDIC81100E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002006 - 05/05/2021 - VI1 - U

Firmato digitalmente da CATIA COCCARIELLI


		2021-05-06T10:02:10+0200
	CATIA COCCARIELLI




